Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和７年４月11日

山形県農林水産部

報道機関各位

さくらんぼの結実を確保するための生産者向け講習会開催のお知らせ

４月に入って気温が高まっており、間もなくさくらんぼの開花時期を迎えます。今

年は、前年に早期落葉した園地や樹で花芽の充実が劣り、凍害による雌しべの枯死が例

年よりも多くみられることから、結実対策が重要となっています。

そのため、県では、関係機関と連携しながら、さくらんぼの結実のポイントを生産

者に周知する講習会を各産地で開催しているところです。

このたび、さくらんぼの人工受粉の実演など結実確保対策に関する講習会を

下記のとおり行いますので、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和７年４月18日（金） 午前10時～11時＜取材時間＞

２ 場  所  さくらんぼ生産者園地（天童市成生）

３ 集合場所  ＪＡてんどう西部センター前（天童市成生918）

        ※園地までご案内しますので、午前９時45分まで集合ください。

４ 内  容  （１）現在の生育状況の説明

 （２）結実確保対策のポイントの説明

（３）人工受粉作業の実演

【問い合わせ先】

農林水産部農業技術環境課

副主幹  後藤 克典

電 話  ０２３－６３０－２４４６

【広報監】

農林水産部次長  小泉 篤